Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1765/2025

Indica ao Poder Executivo Municipal
a realização de limpeza e
recolhimento de folhas de árvores na
Avenida Tiradentes, em frente à
APAE.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
venho por meio desta solicitar a Vossa Excelência que determine aos órgãos
competentes a limpeza e recolhimento das folhas de árvores depositadas na
Avenida Tiradentes, em frente à APAE, a fim de garantir a conservação do
local e a segurança dos transeuntes.

Justificativa:

Nosso mandato foi procurado por moradores da região, os quais
relataram que, apesar da utilização de sopradores para a remoção das folhas
das calçadas, o material não foi devidamente recolhido, permanecendo
acumulado na via. Essa situação compromete a limpeza pública e pode
ocasionar transtornos, como obstrução de bueiros e risco de acidentes.

Diante disso, requeremos que seja realizada a limpeza completa
do local, incluindo a varrição e a remoção adequada das folhas, assegurando
assim a manutenção da via em condições adequadas para a população.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 29 de abril de 2025.

Esther Moraes

-vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

33
29

/2
02

5
29

/0
4/

20
25

 1
1:

17
 -

 C
H

A
V

E
: 5

S
T

H
-0

W
5K

-X
S

W
2-

40
29

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 29 de abril de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5STH0W5KXSW24029, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5STH-0W5K-XSW2-4029

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

33
29

/2
02

5
29

/0
4/

20
25

 1
1:

17
 -

 C
H

A
V

E
: 5

S
T

H
-0

W
5K

-X
S

W
2-

40
29

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5STH0W5KXSW24029
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5STH0W5KXSW24029
		2025-04-29T12:11:34-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura